Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

 «Районный детский экологический центр»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

от 17.03.2025 г.   №55-од

г. Светлоград

Об организации и проведения отдыха детей, их
оздоровления и занятости в МБУ ДО РДЭЦ в
2025 году

В целях обеспечения отдыха детей, их оздоровления и занятости в МБУ ДО РДЭЦ

в 2025 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть в летний период на базе МБУ ДО РДЭЦ летний лагерь с дневным

пребыванием детей «Росинка» муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Районный детский экологический центр» (далее – Лагерь)

с местом дислокации по адресу: 356537, Ставропольский край, Петровский

муниципальный округ, г. Светлоград, пл.Выставочная, зд.33б.

2. Определить сроки смен в Лагере продолжительностью 21 календарный день:

1 смена: 02.06.2025г.-24.06.2025г.

2 смена: 01.07.2025г.- 21.07.2025г.

3. Утвердить количество мест в Лагере по сменам:

1 смена: 30 мест

2 смена: 30 мест.
4. Назначить начальником Лагеря на весь период работы педагога

дополнительного образования МБУ ДО РДЭЦ Гордиенко Светлану Викторовну.
5. Вменить в обязанности начальника Лагеря:
- организацию деятельности Лагеря;
- контроль за работой воспитателей, вожатых, педагогов дополнительного
образования, технического персонала;
- организацию и контроль за соблюдением санитарного норм.
Возложить ответственность:
- за организацию питьевого режима в Лагере;
- за соблюдением санитарно-гигиенических требований;
- за проведение профилактической работы детского дорожно-транспортного
травматизма;
- за жизнь и здоровье детей, технику безопасности во время пребывания детей в
лагере.
- за проведение производственного контроля.
6. Утвердить в Лагере двухразовое питание с установленной стоимостью для детей

возрасте:

6-10 лет – 144,66 руб.;

11-17 лет – 170,00 руб.
7. Начальнику Лагеря Гордиенко С.В. обеспечить полноценным сбалансированным

питанием детей. Организовать контроль за расходованием финансовых средств на
организацию двухразового питания без взимания родительской оплаты.

8. Организовать работу лагеря «Росинка» МБУ ДО РДЭЦ по комплексной
программе «Моя семья – Россия!».

9. Назначить воспитателями на весь период работы Лагеря следующих работников
МБУ ДО РДЭЦ:

Голодок Инна Олеговна, педагог дополнительного образования – воспитатель;
Надточий Ольга Сергеевна, педагог дополнительного образования – воспитатель;
Павленко Оксана Викторовна, педагог дополнительного образования – воспитатель;
Токарева Ульяна Владимировна, педагог дополнительного образования – воспитатель.

10. Вменить в обязанность воспитателям Лагеря:

- организацию воспитательной, образовательной, оздоровительной и досуговой
деятельности;

- организацию деятельности вожатых;
- организацию выполнения детьми режима дня;
- ведение в установленном порядке документации и отчѐтности.

Возложить на них ответственность за:
- обеспечение безопасности проведения образовательного процесса, соблюдение

правил охраны труда, техники безопасности, санитарных и противопожарных правил;
- охрану жизни и здоровья детей в лагере во время проведения походов, экскурсий,

проведении массовых мероприятий, предупреждение детского дорожно-транспортного
травматизма.

11. Назначить руководителем физического воспитания лагеря «Росинка» МБУ ДО
РДЭЦ Токареву Ульяну Владимировну.

Вменить в обязанности руководителя физического воспитания:
- планирование и организацию спортивно-оздоровительной деятельности в лагере;
- проведение спортивных мероприятий, соревнований и пр.

спортивно-оздоровительных мероприятий;
- планирование и организация мероприятий по профилактике вредных привычек.

Возложить на руководителя физического воспитания ответственность за:
- за охрану жизни и здоровья детей во время проведения спортивных мероприятий,

туристических походов.
12. Назначить уборщицей Лагеря Черниговскую Риту Викторовну, уборщицу

служебных помещений МБУ ДО РДЭЦ.
Вменить в обязанности уборщицы:

- соблюдение санитарно-гигиенических норм и порядка в служебных и учебных
помещениях Лагеря;

- следить за наличием дезинфицирующих средств и проветриванием помещений
согласно графику.

13. Утвердить перечень объектов, задействованных в работе Лагеря
Кабинет начальника лагеря (каб.№6) – 22,1 кв.м.

Игровые комнаты, помещения для работы кружков:

каб. № 5 - 64 кв.м.

каб. № 3 – 22,1 кв.м.

каб. № 2 – 21,3 кв.м.

Изолятор каб. № 4 – 19,3 кв.м.

И.о. директора МБУ ДО РДЭЦ                            Л.Н. Пушкина